
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 січня 2024 року       м. Синельникове   № 5/0/8-24 

 

 

Про демонтаж (вилучення ) 

окремих елементів 

з публічного простору, що 

символізують російську імперську  

політику на пам’ятці історії  

місцевого значення 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської 

імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про охорону 

культурної спадщини», відповідно до рішення Дніпропетровського 

облвиконкому від 08.08.1970 №618, виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради ВИРІШИВ: 

1. Демонтувати окремі елементи з публічного простору, що 

символізують російську імперську політику на пам’ятці історії місцевого 

значення, відповідно до Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», 

а саме: 

1.1. Пам’ятка історії місцевого значення «Пам’ятник комсомольцям-

підпільникам», обліковий державний номер №988, адреса: м. Синельникове,                

вул. Перехрестя вулиць Садової та Музичної. 

1.1.1. Демонтувати зірку та напис «1941-1945» на металевому обеліску 

пам’ятці; 

2. Відділу культури та туризму Синельниківської міської ради 

(Красюк) направити до управління культури, туризму, національностей і релігій 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації лист щодо надання 

дозволу на проведення робіт з демонтажу окремих елементів з публічного 

простору, що символізують російську імперську політику відповідно до 

пункту 1 даного рішення. 

3. Після отримання дозволу від Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації Управлінню житлово-комунального господарства 

Синельниківської міської ради (Романовських) здійснити демонтаж окремих 

елементів з публічного простору, що символізують російську імперську 

політику на пам’ятці відповідно до пункту 1 даного рішення. 

4. Після здійснення демонтажу Управлінням житлово-комунального 

господарства Синельниківської міської ради (Романовських) встановити місце 

зберігання демонтованих елементів з публічного простору, що символізують 

російську імперську політику, з пам’ятки історії місцевого значення, 



комунальне підприємство «Благоустрій» Синельниківської міської ради 

(Ніколенко) відповідно до чинного законодавства.  

5. Організацію роботи по виконанню рішення доручити відділу 

культури та туризму міської ради (Красюк) та управлінню житлово-

комунального господарства та комунальної власності міської ради 

(Романовських), контроль покласти заступників міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської ради відповідно до функціональних 

повноважень. 

 

 

 

 

Міський голова                      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


